



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	29.088.576,06	5.728.960,66	22.915.842,64	4.710.098,65	19.392.384,04	19.724.831,34
RECEITAS DE CAPITAL	128.431,50	187.614,32	750.457,28	0,00	85.621,00	15.637,60
SUBTOTAL	29.217.007,56	5.916.574,98	23.666.299,92	4.710.098,65	19.478.005,04	19.740.468,94
(-) DEDUÇÕES	4.485.428,54	764.575,00	3.058.300,00	643.008,90	2.990.285,69	2.989.681,11
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.666,66	6.666,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	278.848,88	10.999,98	43.999,92	36.920,54	185.899,25	165.796,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	98.431,50	2.000,00	8.000,00	0,00	65.621,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.108.148,16	749.908,36	2.999.633,44	606.088,36	2.738.765,44	2.823.884,15
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.731.579,03	5.151.999,98	20.607.999,92	4.067.089,75	16.487.719,35	16.750.787,83

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre		AtÉ o 4º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	29.347.419,64	4.891.236,61	19.564.946,43	2.751.166,68	20.391.234,25	3.961.290,88	16.091.147,32	15.185.395,88
(-) Juros e Encargos da Dívida	85.788,00	14.298,00	57.192,00	0,00	70.000,00	8.667,40	37.046,34	39.757,49
SUBTOTAL	29.261.631,64	4.876.938,61	19.507.754,43	2.751.166,68	20.321.234,25	3.952.623,48	16.054.100,98	15.145.638,39
DESPESAS DE CAPITAL	2.586.931,77	431.155,30	1.724.621,18	245.540,81	1.265.739,35	403.999,01	929.543,96	1.146.374,33
(-) Deduções	187.800,00	31.300,00	125.200,00	0,00	161.000,00	20.715,86	95.441,12	123.200,92
Amortização de Dívida	187.800,00	31.300,00	125.200,00	0,00	161.000,00	20.715,86	95.441,12	123.200,92
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	31.660.763,41	5.276.793,90	21.107.175,61	2.996.707,49	21.425.973,60	4.335.906,63	16.888.203,82	16.168.811,80
RESULTADO	-31.660.763,41	-5.276.793,90	-21.107.175,61	-2.996.707,49	-21.425.973,60	-4.335.906,63	-16.888.203,82	-16.168.811,80
RESULTADO	-27.552.615,25	-4.526.885,54	-18.107.542,17	-2.390.619,13	-18.687.208,16	-3.729.818,27	-14.149.438,38	-13.344.927,65
RESULTADO	-6.929.184,39	-124.793,92	-499.175,69	1.070.382,26	-4.938.254,25	-268.816,88	-400.484,47	581.976,03

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.756.426,00	-1.681.700,74	-1.660.984,88	20.715,86	95.441,12	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.386.535,59	2.451.873,45	2.045.364,06	-406.509,39	-341.171,53	
(-) Aplicações Financeiras	720.028,82	1.238.759,43	1.260.931,00	22.171,57	540.902,18	
(-) Ativo Realizável	2.036.542,75	2.048.842,87	2.050.092,55	1.249,68	13.549,80	
(+) Restos a Pagar Processados	-376.186,70	-55.254,69	-55.254,69	0,00	320.932,01	
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.010.494,46	4.002.520,32	3.640.148,04	-362.372,28	629.653,58	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.010.494,46	4.002.520,32	3.640.148,04	-362.372,28	629.653,58	